
 
 

２学期、スタート！ 
学校に子どもたちの元気な声が戻ってきました。 

夏休みは健康で、計画的に過ごせたでしょうか。楽しかった夏の思い出もできたでしょうか。 

無料招待券を使って、ご家庭で大阪・関西万博に行った人もいたことと思います。（私も一度、 

行きましたが、人が本当に多くて疲れました。） 

さて、今年もたいへん暑かったです。兵庫県丹波市では 7月 30日、国内の観測史上最高とな 

る 41.2度を記録しました。また同じ日の朝、ロシア沖でマグニチュード 8.7の大地震が起き、 

日本の広い範囲に津波警報が出され、各地に津波が押し寄せました。猛暑、熱中症、地震、豪雨、 

昨年と同じことが起きたことに、驚きと不安な気持ちでいっぱいになりました。 

9月もまだまだ暑い日がつづきます。朝ごはんや睡眠等基本的な生活習慣を大切に、こまめな 

水分補給等熱中症対策もしっかり行って、元気に学校生活を送ってほしいと思います。 

引き続き、保護者のみなさまには、本校教育活動に対しましてご理解とご協力を賜りますよう、 

よろしくお願いいたします。また、子どもたちの学校での様子、学級や学年の取組はホームペー 

ジのブログで発信してまいりますので、ぜひご覧ください。 

 

 

 

お知らせとお願い 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 
  

日 曜 ８月行事 など 日 曜 ９月行事 など 

25 月 
2 学期始業式、１～５年 11時 30 分下校 

6 年はプール終了後下校  
1 月 

読み聞かせ（低）  クラブ 

身体測定（１年・３年） 

生活リズム名人スタート（～９日） 

26 火 短縮授業（給食終了後、13 時 30 分下校）   2 火 身体測定（２年） 

27 水 短縮授業（給食終了後、13 時 30 分下校）   3 水 身体測定（４年・６年）  放  

28 木 短縮授業（給食終了後、13 時 30 分下校） 4 木 身体測定（５年） 

29 金 短縮授業（給食終了後、13 時 30 分下校）  SC ５ 金 連合水泳大会（6 年）   

30 土  ６ 土 映画の夕べ（福井青育連） 

31 日  ７ 日  

 ８ 月 委員会 

９ 火 NET 

10 水 
連合水泳大会予備日   

徴収金引き落とし日   SC  放  

11 木     

12 金 SC 

13 土  

14 日  

15 月 敬老の日 

16 火  

17 水 放  

18 木 NET 

19 金 プールじまい   

20 土  

21 日 秋の全国交通安全運動（～30 日） 

22 月 読み聞かせ（中）  SC 

23 火 秋分の日 

24 水 放 

25 木 オープンスクール 

26 金  

27 土  

28 日  

29 月  

30 火 NET 

令和７年（2025年）８月２５日 
 

 

 

 校長 新川 正知 
 

 

 

 

茨 木 市 立 福 井 小 学 校

 
 

 

 

 

 

校長 吉田 明弘 

  ふくいからみらいへ 

福井だより 

８・９ 月 の 行 事 予 定 
 

２学期は行事等で来校していただく機会が増えます。その際、必ず名札着用・スリッパ持参をお願いします。 

１０月１６日（木）創立記念日 
１０月２５日（土）運動会 
１０月２７日（月）代休 
１０月２９日（水）運動会予備日 

裏面「2025 夏の思い出アルバム」もご覧ください。 

PTA、公民館をはじめ多くの行事に携わっていただきまし

た関係者のみなさまに厚く御礼申し上げます。 

連合水泳大会 

９/５（金）、市内すべての 6年生が参加

して連合水泳大会を行います。（予備日 10日） 

会場の安威小学校には、福井小のほかに、

山手台小、安威小、耳原小の 4校が集まり

ます。6 年間の水泳学習で身につけた泳ぎ

を発揮するとともに、自分の学校だけでな

く他の学校の友だちにもあたたかい声援を

送ってほしいと思います。 

当日はお弁当、多めのお茶の用意をお願

いいたします。なお、保護者のみなさまに

は観覧していただくことはできませんの

で、ご了承ください。 

6年生、がんばれ！！ 

オープンスクール 

９/25（木）、１～６時間目を公開します。

（給食・そうじ時間 12：25～13：20 を

のぞく）保護者のみなさまにはご都合の良い

時間帯にお越しいただき、子どもたちの学習

の様子など参観ください。 

来校の際には、名札、スリッパの用意を必

ずお願いします。 

９/10（水）徴収金引き落とし日 

ご準備よろしくよろしくお願いします。 

学びポケットの欠席連絡について 

「その他」にメッセージを入れられても、

学校では確認できなくなっておりますので、

使用しないようにお願いします。 

運動会について 

10月 25日（土）に実施する「運動

会」について、児童の安全確保及び防犯の

観点から、ご家庭から参観にきていただく

方の人数を把握するための事前調査を行い

ます。ご理解ご協力のほど、よろしくお願

いします。 

教室配置の一部変更について 

２学期より、北棟３階のひまわり４を北

棟２階へ、北棟２階のひまわり３を北棟３

階に教室の入れ替えをしております。 

おまちがえのないよう、よろしくお願い

します。 


